Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

            ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 8 февраля 2018 года № 9
р.п. Янгель
«О формировании мобильной бригады

по обследованию мест проживания
многодетных семей, находящихся в социально

опасном положении, одиноких пенсионеров,

инвалидов, а также граждан, находящихся в ТЖС»

         В целях исполнения Протокола №3 от 26.01.2018г заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Иркутской области:

        1.Утвердить состав мобильной бригады ( комиссии) по обследованию мест проживания многодетных семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в ТЖС. (Приложение№1);

        2.Утвердить Перечень мест потенциального риска для проведения обследований на предмет безопасного электрохозяйства. (Приложение №2);

        3.Утвердить план – график работы мобильной бригады.
        4. Настоящее Распоряжение подлежит официальному опубликованию в  периодическом печатном издании «Вести Янгелевского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации  Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района: http://www.yangel.3dn.ru
        5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Янгелевского

городского поселения                                                   М.В.Жёлтышев
Рассылка: в дел, администрация Нижнеилимского муниципального района
Приложение №1

к Распоряжению главы

Янгелевского городского поселения
№9 от8.02.2018
Состав

комиссии по обследованию мест проживания многодетных семей, находящихся в социально опасном положении, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в ТЖС
	1
	Желтышев Максим Вячеславович
	Глава Янгелевского городского поселения председатель комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	2
	Костюченко Инга Анатольевна
	Специалист по  земельным и правовым вопросам

	3
	Овчинникова Наталья Григорьевна
	Специалист по муниципальному имуществу, ГО и ЧС

	 4
	Жучева Татьяна Григорьевна
	Специалист по муниципальному хозяйству и ЖКХ

	 5
	Едрихинский Николай Петрович
	Электромонтер администрации Янгелевского городского поселения

	6.
	Федотов Александр Геннадьевич
	Электрик ООО «Уют – Сервис»  - по согласованию

Приложение №2
к Распоряжению главы

Янгелевского городского поселения

№9 от8.02.2018

Перечень мест для проведения обследований
	ПП №

	1.
	Места ввода электросетей в жилой сектор

	2.
	Состояние электрооборудования внутридомовых сетей на предмет их износа

	3.
	Семьи СОП (по дополнительному списку)

	4.
	Семьи ТСЖ и раннего семейного неблагополучия (по дополнительному списку)

	5.
	Одиноко проживающие пенсионеры, инвалиды (по дополнительному списку)

Приложение №3
к Распоряжению главы

Янгелевского городского поселения

№9 от8.02.2018

План - график

мероприятий, по работе комиссии по обследованию мест проживания многодетных семей, семей СОП, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	2.
	3.

	1.
	Подготовка памяток о мерах пожарной безопасности
	до 15 февраля 2018 года

	2.
	Проведение обследований мест проживания многодетных семей, семей СОП, одиноких пенсионеров, инвалидов, а также граждан находящихся в ТЖС. Проведение инструктажей о мерах пожарной безопасности.
	С 15.02.2018 до 30.03.2018

	3.
	Оформление результатов проведенных обследований
	До 5.04.2018

	4.
	Подготовка  и сдача отчета по проведенным мероприятиям.
	До 5.04.2018